

رشد ۳۱ درصدی صادرات خدمات فنی و مهندسی در سال جاری

رئیس سازمان توسعه تجارت با تأکید بر اینکه تمام تالش‌مان را می‌کنیم تا به هدف ۷۰ میلیارد دلاری رئیس‌جمهور برسیم، گفت: در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ در حوزه صادرات افزایش ۳۹ درصدی ارزش صادرات را داشته‌ایم و ۸ میلیارد دلار تا پایان ۱۴۰۴ می‌توان به منطقه اوراسیا کالا صادر کرد. به گزارش ایرنا علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت به اقدامات صورت گرفته در یکساله دولت سیزدهم پرداخت که مشروح آن را در ادامه مشاهده می‌کنید:

دولت اقلای رئیسی در خصوص تجارت خارجی چه هدفی را مدنظر قرارداد؟

اولین برنامه‌ای که دولت سیزدهم در حوزه رونق تجارت خارجی به آن توجه داشتند انتخاباتی به آن اشاره داشتند این بود که بتوانیم صادرات غیرنفتی کشور را دو برابر کنیم. یعنی اینکه درآمد ۲۵ میلیارد دلاری را که سال ۹۹ از صادرات غیرنفتی به‌دست‌آمده بود به ۷۰ میلیارد دلار برسانیم. در تیر ماه امسال بیش از ۱۲۰ درصد رشد داریم- اگر با همین نسبت به تیرماه سال گذشته را تجربه کردیم- اگر با همین روند کار را ادامه دهیم می‌توانیم حجم صادرات خود را افزایش دهیم.

دلیل کم‌توجهی دولت‌های گذشته به رونق صادرات غیر نفتی را چه میدانید؟

یکی از مشکلاتی که سال‌ها است در حوزه تجارت وجود دارد مربوط به جنگ سنات تنظیم بازار و توسعه صادرات می‌شود. علت اصلی این امر صادرات محور نبودن ایران است زیرا ما همیشه مازاد مصرف خود را صادر می‌کنیم؛ بنابراین زمانی که مصرف داخلی محصولات افزایش پیدا می‌کند یا دچار تنش قیمتی می‌شویم اولین اقدامی که در کشور صورت می‌گیرد توقف صادرات است.

به‌عنوان نمونه، در حوزه متانول چنین نیست. ما از متانول تنها ۴ درصد مصرف داخل داریم و هیچ‌وقت با کمبود مواجه نمی‌شویم تا صادرات آن را متوقف کنیم. از سوی دیگر این محصول زنجیره ارزش دارد که به ایسن بحث وارد نمی‌شویم.

روند ارزیابی کالاهای صادراتی تاکنون با چه مسائلی روبرو بوده است؟

ابتدا باید این پرسش را مطرح کرد که آیا تاکنون یک کالای ویژه بازار صادراتی تولید شده- آیا شما شنیده‌اید که مثلا بگویند محصول فلان‌دلماه‌ای رنگی قیمتش رفته بالا و صادرات آن را متوقف کنیم؟ در گذشته که این‌گونه نبوده است، در حال حاضر بر اساس استاندارد



دلیل مشکلات اخیر اینترنت چه بود؟

اینترنت در ایران طی ماه‌های گذشته از آغاز سال ۱۴۰۱ فراز و نشیب‌هایی را طی کرده و در مقاطعی با کنده‌ی اختلال رو به رو شد که هر کدام دلایلی داشت.

به گزارش ایسنا، از تیرماه سال جاری تاکنون چندین بار اینترنت کشور با کنده‌ی اختلال روبه‌رو شده و در هر دوره زمانی دلایل خود را داشته است. در تاریخ ۱۶ خردادماه امسال مصرف برق کشور در زمان اوج مصرف به مرز ۶۰ هزار مگاوات رسیده بود که عدد بسیار بزرگی به شمار می‌رفت و این رقم از آخرین زمان که عدد بسیار گذشته ۵۰۰۰ مگاوات بیشتر بود. هرچند از سوی مسئولان صنعت برق اعلام شده بود که شبکه برق کشور بدون مشکل و پایدار است و مشکلی برای تأمین برق وجود ندارد، اما در برخی نقاط شاهد خاموشی‌هایی بودیم و همین مسئله مانند سال‌های گذشته قطعی آنتن‌های موبایل و اینترنت و در نتیجه کنده‌ی اینترنت را به دنبال داشت.

پس از آن در تیرماه سال جاری بود که اینترنت با کنده‌ی کلی مواجه شده بود و به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دلیل آن را قطعی گسترده‌ای که طی دو، سه شب در همان ماه اتفاق افتاده بود، اعلام کرد.

همچنین کاربران شبکه‌های اجتماعی در سوم مردادماه امسال اعلام کردند که اینترنت خانگی و همراه اول در تهران با اختلال روبه‌رو شده بود، خبری که یکی از رسانه‌های کشور به نقل از شرکت مخابرات منتشر کرده بود اما از بروز این اختلال در نقاط دیگری از کشور هم مشاهده می‌شد.

در همین رابطه اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت مخابرات اعلام کرد اختلال ایجاد شده باعث قطعی موقت اینترنت «دربرخی نقاط کشور» شده است؛ اما در ساعاتی بعد شرکت مخابرات ایران اعلام کرد «قطعی اینترنت، ارتباطی به شرکت مخابرات ایران ندارد.»؛ همچنین برخی از فعالان این حوزه گفته بودند اختلال در مرکز ارتباطات زیرساخت» سبب بروز این مشکل شده است.

در نهایت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به نقل از روابط عمومی شرکت ارتباطات زیر ساخت گفت که اختلال موقت بر اثر فرسودگی خطوط و تجهیزات انتقال، برق در شبکه اینترنتی برخی از مناطق تهران ایجاد شده بود که با پیگیری و همکاری کارشناسان این شرکت و هماهنگی شرکت توانیر مشکل برطرف و تمامی ارتباطات به حالت به پایدار درآمده است. پس از آن هشتم مردادماه هم بر اثر قصور یکی از پیمانکاران شرکت مخابرات، یکسری از فیبرهای نوری قطع شده بود و حدود چهار ساعت ارتباطات چند استان امع از مشهد، خراسان جنوبی، خراسان شمالی و کرمان دچار اختلال شده بود که برطرف شد.

معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت تاکید کرد:

مشارکت دادن انجمن‌ها در سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی را با جدیت دنبال می‌کنیم و در این راستا موافق پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترک بین انجمن‌های مرتبط با صنایع ماشین‌سازی و تجهیزات برای مانع‌زدایی و توسعه این صنعت هستیم.

به گزارش ایرنا از وزارت صمت، معدن و تجارت، «سید مهدی نیازی» در دیدار با اعضای هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران (ستما) افزود: معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت گفت: تغییر آرایش ساختاری در وزارتخانه موجب شد رشته‌فعالیت مهم ماشین آلات و تجهیزات از سطح دفتر به سطح یک معاونت ارتقا پیدا کرد و این نشان‌دهنده اهمیت و نقش این رشته فعالیت در بخش تولید است.

این مقام مسوول وزارت صمت گفت: یکی از مولفه‌های رشد و توسعه کشور، توجه به ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات است و با همین دیدگاه، رشته فعالیت ماشین‌ایلات و تجهیزات از سطح مدیرکل به یک معاونت با چهار اداره کل ارتقا یافته است.

وی بیان‌داشت: برای تعمیق ساخت داخلی به یک برنامه میان‌مدت نیازمندیم و آماده همکاری نزدیک با انجمن‌ها و تشکل‌ها برای تبیین نقشه راه این صنعت هستیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛



و بازار هدف برنامه‌ریزی‌هایی برای صادرات صورت‌گرفته‌است.

به‌عنوان نمونه اگر قیمت فلان‌دلما‌ی رنگی حتی به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم برسد، باز هم به نفع تولیدکننده است. چون در همه شرایط صادرات خود را به روسیه دارد. در روسیه فلان‌رنگی کالای استراتژیک محسوب می‌شود درحالی‌که در ایران چنین نیست، این نمونه‌نشان می‌دهد که هر زمان در حوزه بازار هدف صادراتی متمرکز شده، اقدامات و ویژه‌ای انجام داده و تولید محصول صادراتی براین‌اساس صورت‌گرفته، کمترین چالش را داشته‌ایم. به‌عنوان نمونه، زمانی که گوجه‌فرنگی را صادر می‌کنیم قیمت آن در داخل کشور افزایش پیدا می‌کند و این افزایش قیمت بر فرآورده‌های آن نیز مشاهده‌می‌شود.

در چنین شرایطی، تنها اقدامی که صورت می‌گیرد توقف صادرات این محصول است.

این امر نشان می‌دهد تولید ما، ویژه صادرات نیست و باید در این حوزه متمرکز شده و فعالیت کنیم. یک اصل قابل تأمل رعایت این موضوع واقعاً در خصوص رونق صادرات است. بر همین اساس می‌توانیم بر بازارهای هدف تمرکز کرده و آنها را توسعه‌دهیم.

توسعه بهره‌برداری از مشارکت‌های خارجی چه اقداماتی داشته‌اید؟

سازمان توسعه‌تجارت‌به‌عنوان بخش بین‌الملل وزارت صمت، باید فعالیت‌هایی روی حوزه‌های ارتباطات صنعتی انجام دهد. ریزن‌های که وجود داشتند فقط در فضای تجاری کار می‌کردند، در صورتی که اینها نمایندگان بین‌الملل وزارت صمت، معدن و تجارت بودند.

اقتصادی

www.asrazadonline.ir

با حضور مدیرعامل سازمان اموال تملیکی؛

۱۵۰۰ تن کالای متروکه منهدم شد

یک‌هزار و ۵۰۰ تن کالای آرایشی، بهداشتی و خوراکی تاریخ مصرف گذشته متروکه توسط سازمان اموال تملیکی در یکی از انبارهای گمرک استان تهران منهدم شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، مدیرعامل سازمان اموال تملیکی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این کالاها از نوع سلامت‌محور بودند که حدود ۱۰ سال در انبارهای گمرک مانده بود و اکنون برای انهدام در اختیار این سازمان قرار گرفته‌اند. «سید عبدالمجید اجتهادی» افزود: ارزش فقط ۱۰۰ تن از این کالاها حدود یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برآورد شده است. وی ادامه‌داد: کارشناسان سلامت این کالاها را مورد بررسی قرار داده اند و حتی قابلیت مصرف ثانویه یا بازصادرات ندارد. مدیرعامل سازمان اموال تملیکی با تاکید بر اینکه نباید سختگیری نسبت به ترخیص کالاها انجام شود، گفت: برای واردات این کالاها ارزآوری زیادی انجام شده است، بر این اساس باید بروکراسی اداری را کمتر کرد تا در ترخیص کالاها تسهیل شود. وی خاطرنشان کرد: واردکنندگان نیز باید به مقررات توجه داشته باشند و اقداماتی از جمله ثبت سفارش و دریافت کد و سایر موارد را انجام دهند.

نماینده مجلس:

فسادهای تولید، توزیع و فروش سیگارهای خارجی بررسی شود

عضو کمیسیون سیاست داخلی و شوراهای مجلس با اشاره به فسادهای موجود در صدور مجوز برای شرکت‌های خارجی چندملیتی تولید سیگار در داخل کشور گفت: هیات تحقیق و تفحص مجلس باید فسادهای موجود در تولید، توزیع و فروش سیگارهای خارجی را بررسی کند.

ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به تولید و فروش سیگار در داخل کشور از سوی ۲ شرکت چندملیتی JTI و BAT با ماهیت انگلیسی- آمریکایی و ژاپنی اظهار کرد: در شرایط تحریم ما دیدیم که آمریکا حتی مانع ورود ماسک به کشور می‌شد و به‌رغم آنکه در همه زمینه‌ها تحریم شدیم اما تعجب‌برانگیز بود شرکت آمریکایی - انگلیسی و ژاپنی نهن‌ها مشمول تحریم نشده، بلکه ازادانه با ظرفیت بیشتر به تولید پرداختند. وی تأکید کرد: بر اساس اطلاعات رسیده، به ما این شرکت‌های چندملیتی مالیات و عوارض مناسبی پرداخت نمی‌کنند، درحالی‌که باید متناسب با درآمد خود مالیات پرداخت کنند. عضو کمیسیون سیاست داخلی و شوراهای مجلس با اشاره به مجوز صادر شده برای فعالیت این شرکت‌ها در دولت قبل گفت: متأسفانه این شرکت‌ها به ۷۵ درصد بازار داخلی را تصاحب کردند و سرمایه حاصله را از کشور خارج می‌کنند. ابوترابی با بیان اینکه این شرکت‌ها مسئولیتی در قبال وظایف اجتماعی خود قبول نمی‌کنند، گفت: آنها باید بخشی از درآمد خود را برای انجام وظایف مسئولیت‌های اجتماعی از جمله بهداشت، اشتغال، توسعه کشت، ورزش و… هزینه کنند اما صرفاً تگاهی سود انگارانه به بازار مصرف ایران داشته و عایدات آنها از کشور خارج می‌شود. وی با اشاره به فسادهای صورت گرفته در زمینه تولید، فروش و توزیع سیگارهای خارجی در دولت قبل گفت: در دولت روحانی به شرکت‌های خارجی چندملیتی اجازه و مجوز تولید سیگار در داخل داده شد و ما از هیات تحقیق و تفحص مجلس از شرکت دخانیات ایران، می‌خواهیم این موضوع را به طور جد مورد بررسی قرار دهد. عضو کمیسیون سیاست داخلی و شوراهای مجلس با بیان اینکه هیات تحقیق و تفحص مجلس باید به فسادهای انجام شده در سال‌های گذشته در صنعت دخانیات در داخل شرکت‌های خارجی را به طور دقیق بررسی کند، افزود: چراکه این شرکت‌های خارجی با داشتن ۷۵ درصد سهم بازار، هیچ گونه تعهدی نسبت به منافع ملی و سلامت جامعه ندارند و حتی اکنون که در داخل به تولید مشغول هستند، هنوز تعدادی از محصولات آنها از کانال قاچاق وارد کشور می‌شود.

بر خورد قضایی با مدیرانی که در ترخیص کالاها اهمال کاری کنند

دادستان تهران گفت: با مدیرانی که در ترخیص کالاها از گمرک اهمال کاری و سهل انگاری کنند، برخورد قضایی می‌شود.

به گزارش ایرنا، «علی صالحی» در مراسم انهدام یک هزار و ۵۰۰ تن کالاهای متروکه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: زمانی که کالاها وارد گمرک شده است دارای تاریخ و قابل مصرف بوده است که به خاطر اهمال کاری بعضی از مدیران در گذشته باعث شده تا کالاها در انبارها رسوب شود. وی افزود: بررسی‌های قضایی صورت می‌گیرد در صورت کم کاری و اهمال مدیران، پرونده‌های قضایی تشکیل و با آنان برخورد خواهد شد.

دادستان تهران تأکید کرد: با ورود همکاران دستگاه‌های قضایی و متولیان امر، اکنون تحرکات خوبی صورت گرفته و انبارهای گمرک و سازمان اموال تملیکی رصد می‌شود.

وی با اشاره به حفاظت از کالاها در انبارهای اموال تملیکی و گمرکی بیان داشت: باید بسته‌بندی کالاها به تفکیک پرونده‌ها صورت گیرد و از کالاها محافظت شود.

وی خاطرنشان کرد: بعضی از کالاها نیاز به دمای مناسب و نگهداری دارند که باید انبارها منطبق با کالاها مدیریت شوند. وی بیان داشت: برای ورود کالاها ارزآوری شده است که نباید مراحل اداری و رعایت‌نکردن موارد قانونی منجر شود تا به مرحله انهدام برسند. عبدالرضا کشاورز مدیر کل گمرک کشور درباره در این مراسم بیان داشت: کارهایی که به مرحله انهدام می‌رسند قبل از اینکه تاریخ مصرفشان بگذرد از مجاری قانونی وارد کشور می‌شوند. وی افزود: عدم ثبت سفارشی ای عدم دریافت کد ساتای بانک مرکزی باعث می‌شود تا این کالاها در زمان مقرر از گمرک ترخیص نشوند و در انبارها تاریخ آنها بگذرد. کشاورز بیان داشت: کالا‌های سلامت‌محور تاریخ مصرف دارند که بررسی کارشناسی می‌شود که اگر امکان استفاده مصرف ثانویه یا باز صادرات را دارد، اقدام شود.

رئیس انجمن ملی گلخانه‌سازان مطرح کرد

بیش از ۹۰ درصد از صادرات محصولات سبزی و صیفی گلخانه‌ای است

رئیس انجمن ملی گلخانه‌سازان ایران با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۳ هزار هکتار گلخانه فعال در ایران داریم، گفت: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از صادرات محصولات سبزی و صیفی از محصولات گلخانه‌ای است و در رابطه با صادرات محصولات گلخانه‌ای هیچ محدودیتی نداریم.

به گزارش ایسنا، به نقل از انجمن ملی گلخانه سازان ایران، عبدالرحمان حسینی فرد – رئیس انجمن ملی گلخانه سازان ایران – با اشاره به نقش مهم شرکت‌های دانش بنیان در توسعه گلخانه‌ها، گفت: علم مرتبط با توسعه گلخانه ها در دنیا یک علم پویا است و مرتب در حال تغییر و تحول است و به همین سبب برای توسعه این صنعت نه تنها به شرکت‌های دانش بنیان حوزه کشاورزی بلکه برای تکمیل این فرآیند نیازمند بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان و متخصصین در سایر حوزه های علمی از قبیل اقلیم شناسی، عمران، مکانیک، برق و الکترونیک، صنایع شیمی و فیزیک، محاسبات آماری و ریاضیات، پتروشیمی، فولاد و … هستیم و نقش و تاثیر نمایگاه های تخصصی کشاورزی و گلخانه ای در این زمینه بسیار حائز اهمیت است. وی با بیان این مهم که راندمان و کارایی مصرف آب در گلخانه‌ها بالا بوده و صرفه جویی آن در گلخانه ها بسیار قابل توجه بوده و به کشاورزی سنتی در فضای باز ارجحیت دارد، افزود: در سال های ابتدایی استفاده از گلخانه ها عموماً چند محصول محدود از قبیل خیار، گوجه فرنگی و برخی اواع گیاهان زینتی پرورش داده می شد، اما در حال حاضر تنوع کشت بسیار بیشتر شده و طیف وسیعی از سبزی و صیفی، گل و گیاهان زینتی، درخت و درختچه های زینتی، انواع میوه ها، نهال، نشاء، بذر، گیاهان دارویی و حتی برخی گیاهان علوفه ای در گلخانه ها تولید می شود. روز به روز در حال توسعه هستند. رئیس انجمن ملی گلخانه سازان ایران با تاکید بر این موضوع که کیفیت محصولات گلخانه‌ای به مراتب بهتر از تولیدات فضای باز است، افزود: در کشت گلخانه ای عوامل تولیدی تحت کنترل است و افات و بیماری ها را می توان پیشگیری و مدیریت کرد که به همین علت مصرف سموم بسیار کمتر خواهد بود و گیاهان و محصولات سالم تری را خواهیم داشت، اما در کشاورزی سنتی و فضای باز عوامل تحت کنترل نیستند و مدیریت مشکل تر است. حسینی فرد با اشاره به در پیش بودن پنجمین نمایشگاه بین المللی کشاورزی ایفارم که در روزهای ۲۱ الی ۲۴ شهریور در شهر اقبال برگزار می شود، گفت: بیشترین سهم مشارکت مربوط به شرکت های عضو انجمن گلخانه سازان کشور می باشد که در زمینه طراحی، ساخت و نصب سازکها و تجهیزات گلخانه ای فعالیت دارند و دیگر اصناف و صنایع وابسته از قبیل تامین کنندگان نهاده‌ها، بذر، کود، سم، کنترل بیولوژیک، سیستم های هوشمند، پهپادها و شرکت های خدماتی گلخانه ای به همراه هیئت های تجاری از کشورهای ترکیه، عمان، قطر، عراق و پاکستان در این نمایشگاه حضور دارند که بهترین فرصت برای توسعه کشاورزی است.

تجارت خارجی را چگونه ارزیابی میکنید؟

طی شش ماه آینده ما یکی از اصلی‌ترین صادرکنندگان نقش‌آفرین سلول‌های خورشیدی و پنل‌های خورشیدی در منطقه خواهیم شد زیرا در حال حاضر در خصوص بازار آن نیز مذاکرات لازم را انجام داده‌ایم.

شرایط کنونی سفارخانه‌ها در توسعه تجارت خارجی را چگونه ارزیابی میکنید؟

بیشتر سفارخانه‌ها خیلی در خصوص تجارت خارجی فعال نیستند یا اینکه اصلاً به فضای صادرات وارد نمی‌شوند. سفرایی که در برخی در فضای کشورهای هدف هستند عمدتاً فرهنگی، سیاسی فعالیت می‌کنند. این افراد به فضای سیاسی یا اشراف ندارد یا اگر اشراف هم داشته باشند، در خصوص توسعه تجارت خارجی فعالیتی ندارند. نیروهای فعال در این سفارخانه تنها دو یا سه نفر است. یکی از دلایل کم‌کاری برخی سفارخانه‌ها در خصوص در سفرها میدالات تجاری این است که معمولاً بحث‌های مختلفی رخ می‌دهد، بنابراین هیئت‌هایی که حضور دارند زمان کافی برای طرح موضوعات اقتصادی و صادراتی ندارند. سعی ما براین است که از تمام ظرفیت‌های وزارت خارجه و اتاق‌های بازرگانی ایران و تهران برای رونق صادرات کمک بگیریم.

در خصوص استفاده از ریزبان بازرگانی و ظرفیت‌های منطقه‌ای، به چه نتایجی دست‌یافته‌اید؟

به‌عنوان نمونه در خصوص کشور پاکستان اقدامات خوبی انجام شده است. در حال حاضر اولین ریزبن بازرگانی در دولت سیزدهم به کشور پاکستان اعزام شد. یکی از اقدامات سازمان توسعه تجارت پیگیری و پیش‌بردن مسئله تهاتر است که در مجلس پاکستان این امر مصوب و تبدیل به قانون شد. اقدامات اجرایی این موضوع را نیز برعهده اتاق کویت و اتاق زاهدان قرارداده‌ایم که موازی هم هستند. همچنین در سفری که برای رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی به پاکستان داشتند، اعضای سازمان توسعه تجارت نیز حضور یافته و در خصوص مسائل مربوط به تضمین، توسعه بازار، رفت‌وآمد هیات‌ها نیز اقدامات خوبی صورت گرفت. علاوه بر این موارد، برای فعال کردن موافقت‌نامه تعرفه ترجیحی هم که اهمیت وویژگی داشته، اقداماتی انجام داده‌ایم. یکی دیگر از مباحث تجارت ایران و پاکستان، تهاتر سیب با بانه و نارنگی بود که با حضور مستقیم وزیر جهاد کشاورزی آقای ساداتی نژاد در همکاری با وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت اهداف مربوطه محقق شد.

در تحلیله اروپا یکی، دو مسورد انتقال تکنولوژی انجام داده‌ایم که در همین شرایط سخت تحریم به نتیجه خواهیم رسید که آن را اعلام عمومی می‌کنیم. باتوجه‌اینکه در حوزه‌ایجاد زنجیره تولید پنل سلول‌های خورشیدی، امکاناتش را در ایران داریم با مشارکت یکی از کشورهای منطقه که توانایی حدود یک میلیارد دلار تأمین مالی دار. آخرین تکنولوژی‌های جهانی را در این پروژه فراهم ساخته‌ایم. فنان اول پروژه مذکور هفت‌ه دولت سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

تعدیل انتظارات تورمی با آغاز سیاست‌های مهار تورم

یک کارشناس اقتصادی تعدیل انتظارات تورمی را منوط به آغاز سیاست‌های مهار تورم دانست و گفت: مسیر کنترل تورم در ایران مانند بسیاری از کشورها، از گام هایی مانند کنترل رشد پول مازاد بر ظرفیت اقتصاد ایران، ثبات بخشی به بازار ارز با هدف کنترل تورم وارداتی تشکیل می‌شود.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، «عباس علوی‌راد» با تأکید بر اینکه اولویت اقتصاد کشور باید مهار تورم باشد، اظهار داشت: کاهش نرخ فعلی تورم با توجه به انتظارات

تورمی بسیار مشکل است، میزان کسری بودجه تخمین زده شده توسط کمیسیون اقتصادی مجلس و تحولات پوی نشنان می‌دهد مهار تورم به یکباره میسر نمی‌شود. وی با بیان اینکه برای مهار تورم باید به صورت گام به گام حرکت کرد، افزود: دولت با کمک و تلاش تیم اقتصادی قوی و با بهره‌گیری از کارشناسان متخصص حوزه اقتصاد، می‌تواند مجموعه‌ای از سیاست‌ها را تدوین کرده و با پای‌بندی به آنها، به مهار تورم کمک کند. علوی‌راد اضافه کرد: سیاست‌های مهار تورم باید در نظر گرفته شود، زیرا تورم بالای ۵۰ درصدی را نمی‌توان به یکباره از بین برد. یک کارشناس اقتصادی گفت: دولت باید برآوردی از عملکرد بودجه را به صورت کاملاً شفاف به جامعه اعلام کند و سپس این برآورد را برای ماه‌های پایانی سال پای انجام دهد، در این میان دولت باید قاعده کلی برای تأمین سیاست‌های مالی خود داشته و به اجرای آن بایزبند باشد.

وی ادامه داد: اگر دولت برای تأمین کسری نیازهای مالی خود به بانک مرکزی تکیه نکند، قسمتی از انتظارات تورمی جامعه تحقق می‌یابد، با کنترل نقدینگی می‌توان تورم را کاهش داد.

علوی‌راد گفت: مسیر کنترل تورم در ایران مانند بسیاری از کشورها، از سه گام کنترل رشد پول مازاد بر ظرفیت اقتصاد ایران، ثبات‌بخشی به بازار ارز با هدف کنترل تورم وارداتی و درنهایت، احیای رشد اقتصادی با هدف افزایش عرضه کالاها و خدمات و افزایش ظرفیت اقتصاد تشکیل می‌شود؛ که با آغاز سیاست‌های مهار تورم، انتظارات تورمی هم تعدیل خواهد شد.

این استاد تصریح کرد: تا زمانی که ریشه تورم شکننده نشود، تورم همچنان پابرجاست. ریشه و منشأ گرانی‌ها دو بعد داخلی و بین‌المللی دارد که در حوزه بین‌المللی قیمت کالاهای جهانی افزایش پیدا کرده و از آنجا که ایران نیز کشوری واردکننده است، بخشی از این تورم به افتصاد ایران هم تحمیل می‌شود.

معاون وزیر صمت تاکید کرد:

مشارکت دادن انجمن‌ها در سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی وزارت صمت



نیازی همچنین با اشاره به ابلاغ مصوبه جدید هیات دولت درباره حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال‌آفرین حوزه صنعت، معدن و تجارت، گفت: ظرفیت خوبی برای شرکت‌های دانش بنیان به‌ویژه در بخش ماشین آلات و تجهیزات در این آیین‌نامه ایجاد شده که باید از این فرصت برای توسعه صنایع دانش بنیان به ویژه این صنعت استفاده کرد. وی به تفاهم نامه اخیر وزارت صمت و وزارت عتف اشاره و تأکید کرد: موضوع تأمین نیروی انسانی ماهر، ارتباط بین صنعت و دانشگاه و برآورده کردن نیازهای صنعت با استفاده از ظرفیت حوزه آموزش و پژوهش در